
 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu  

na Filozofické fakultě Ostravské univerzity  

do studijního programu Cizí jazyky pro firemní praxi 

pro akademický rok 2024/2025 

  

Děkan Filozofické fakulty Ostravské univerzity vyhlašuje v souladu s § 48 a 49 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podle čl. 31 odst. 4 Statutu Ostravské 

univerzity a čl. 26 odst. 2 Statutu Filozofické fakulty Ostravské univerzity podmínky pro 

přijímání ke studiu do bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro firemní praxi pro 

akademický rok 2024/2025. 

 

Článek 1 

Nabízené studijní programy 

Filozofická fakulta Ostravské univerzity nabízí v rámci přijímacího řízení pro akademický 

rok 2024/2025 nově akreditovaný studijní program: 

Typ studijního 

programu 

Název Forma studia Profil studia Standardní 

doba studia 

bakalářský 
Cizí jazyky pro 

firemní praxi 
prezenční profesní 4 roky 

 

Článek 2 

Přihlášky ke studiu 

1. Přihlášku je možné podat pouze elektronickou formou (e-přihláška). 

2. Lhůta pro podání přihlášek ke studiu: do 30. dubna 2024. 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením činí 650,--Kč. Číslo účtu 

931761/0710, variabilní symbol 251011, specifický symbol = oborové číslo (toto číslo 

je uchazeči vygenerováno při podávání e-přihlášky). IBAN: CZ65 0710 0000 0000 

0093 1761, SWIFT: CNBACZPP. Doporučujeme platit platební kartou. 

4. Přijímací řízení se zahajuje doručením e-přihlášky ke studiu prostřednictvím Portálu 

Ostravské univerzity. E-přihlášku lze podat do termínu uvedeného v odst. 2. 

5. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se hradí vždy za každou podanou 

přihlášku a je splatný do konce lhůty stanovené pro podání přihlášky. Uchazeč, který 

neuhradí ve stanoveném termínu a určenou formou poplatek za úkony spojené 

s přijímacím řízením, bude vyzván na emailový kontakt uvedený v přihlášce k jeho 

úhradě a bude mu k tomu poskytnuta přiměřená lhůta. Pokud ani v této lhůtě uchazeč 

tento poplatek neuhradí, bude přijímací řízení zastaveno.  

6. Při podání e-přihlášky se postupuje následovně: 

a) přihláška se podává elektronicky na internetové adrese: 

https://portal.osu.cz/wps/portal/eprihlaska?lang=en 

b) uchazeč zadá své osobní údaje a zvolí si studium, na které se chce přihlásit; 

c) uchazeč zaplatí v požadované výši a předepsaným způsobem poplatek ve výši 

650,--Kč; 

7. Každý uchazeč je povinen zkontrolovat si na internetu v aplikaci e-přihlášky 

skutečnost, že poplatek za podanou přihlášku byl připsán na účet univerzity. Veškeré 

https://portal.osu.cz/wps/portal/eprihlaska?lang=en


 

 

případné nesrovnalosti v podávání přihlášek lze řešit nejpozději sedmý pracovní den 

po mezním termínu pro podávání přihlášek. Na pozdější reklamace nebude brán 

zřetel! 

 

Článek 3 

Podmínky pro přijetí – předcházející vzdělání 

1. Podmínky pro přijetí týkající se předcházejícího vzdělávání stanovuje § 48 zákona 

o vysokých školách. 

2. Podmínkou pro přijetí ke studiu je dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

3. Dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou se dokládá originálem nebo 

ověřenou kopií maturitního vysvědčení.  

4. Uchazeč je povinen originál nebo ověřenou kopii podle odst. 3 doložit na studijní 

oddělení fakulty od 24. do 28. června 2024. (Uchazeč má možnost zažádat o odklad 

termínu doložení dokladu o dosaženém vzdělání, žádost o odklad musí podat do 

28. června 2024.) 

5. Pokud uchazeč získal středoškolské vzdělání v zahraničí, je povinen: 

a) předložit v termínu uvedeném v odst. 4 doklad o obecném uznání 

rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního 

vzdělání v České republice, získaným podle školského zákona nebo podle 

dřívějších právních předpisů, nebo doklad o obecném uznání zahraničního 

vysokoškolského vzdělávání v České republice, nebo 

b) do 31. května 2024 podat žádost o uznání zahraničního vzdělání pro potřeby 

přijímacího řízení (podle opatření rektora č. 69/2019 o posuzování zahraničního 

středoškolského vzdělání a zahraničního vysokoškolského vzdělání pro účely 

přijímacího řízení). 

6. Pokud OU nevyhoví žádosti o uznání zahraničního vzdělání podle odst. 5 písm. b), 

musí uchazeč postupovat podle odst. 5 písm. a). 

7. Ustanovení odst. 5 neplatí v případě udělení Evropského bakalaureátu nebo pokud 

Česká republika podle svých mezinárodních závazků považuje zahraniční doklad 

o zahraničním vysokoškolském vzdělání za automaticky rovnocenný bez dalšího 

úředního postupu (v době vydání podmínek jsou to tyto země: Slovenská republika, 

Polská republika, Maďarsko, Slovinská republika a Spolková republika Německo). 

V těchto případech uchazeč předloží pouze originál nebo ověřenou kopii dokladu.  

 

Článek 4 

Další podmínky pro přijetí  

1. Další podmínky pro přijetí stanovuje fakulta podle ustanovení § 49 zákona o vysokých 

školách. 

2. Dalšími podmínkami pro přijetí je úspěšné vykonání přijímací zkoušky. Bližší 

okolnosti jsou určeny v Příloze č. 1.  

3. Hodnocení přijímacího řízení je důsledně založeno na bodovém principu.  

4. Maximální ohodnocení, které může uchazeč získat, je 100 bodů. Minimum pro 

úspěšné vykonání přijímací zkoušky je 50 bodů. 

5. Pokud podmínky stanovené fakultou splní větší počet uchazečů, než je kapacita 

daného studijního programu (tj. 80 studentů), rozhoduje o přijetí pořadí nejlepších.  

6. Termín přijímacích zkoušek: 3. – 11. června 2024.  



 

 

7. Důrazně upozorňujeme, že náhradní termín přijímacích zkoušek, který se koná pouze 

jeden den, a to 19. června 2024, bude poskytnut zpravidla jen v případě termínové 

kolize s maturitní zkouškou. Náhradní termín musí uchazeč požádat písemně do 

24. května 2024 (součástí žádosti o náhradní termín přijímací zkoušky je doklad ze 

střední, že se maturita koná přesně v den přijímací zkoušky).  

8. Děkan má právo v odůvodněných případech (zpravidla malý počet uchazečů, opatření 

omezující přítomnost studentů na vysoké škole) přijímací zkoušku nebo její část zrušit. 

9. Děkan má právo snížit bodovou hranici pro úspěšné vykonání přijímací zkoušky. 

 

 

Schváleno Akademickým senátem FF OU dne 22. února 2024. 

 

 

V Ostravě dne 23. února 2024 

Č. j.: OU-13574/25-2024 
 

 

 

 

 

 

  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 

   děkan 

1 příloha 

 



Příloha č. 1 

 

 

Bakalářský studijní program Cizí jazyky pro firemní praxi 
 

 
Forma přijímací zkoušky 

Písemný test. 

 

Obsah přijímací zkoušky 

U přijímací zkoušky musí uchazeči prokázat vstupní znalosti angličtiny na úrovni B1+ 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Písemná zkouška je 

zaměřena na ověření jazykové kompetence uchazeče (gramatika, slovní zásoba, 

porozumění textu).  

 

Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky 

Za nesprávná řešení body nebudou odečítány. Pokud uchazeč zvolí dvě či více řešení, 

z nichž jedno bude nesprávné, bude celé řešení považováno za nesprávné.  

 

Případné podmínky pro prominutí přijímací zkoušky 

Přijímací zkoušku nelze prominout.  

 

Doporučená literatura 

Obvyklé učebnice angličtiny používané na středních školách pro dosažení požadované 

úrovně. 


